
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 81 DEL 20/02/2024 

 

Proposta determinazione n. 27 del 12/02/2024 
 

Oggetto: INCARICO OCCASIONALE PER REALIZZAZIONE SERVIZI GIORNALISTICI SUL 
DISTRETTO DEL COMMERCIO DI NOVENTA VICENTINA 

AREA AMMINISTRATIVA 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dott.ssa Cristina Zanaica 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Dott.ssa Cristina Zanaica 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 22/12/2023, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 109 comma 2 
e 3 del TUEL 267/2000); 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che le Amministrazioni Comunali di Agugliaro, Albettone, Asigliano Veneto, Campiglia dei Berici, 
Noventa Vicentina, Pojana Maggiore e Sossano hanno costituito il Distretto territoriale del Commercio 
denominato “Area Berica” con capofila Noventa Vicentina; 
 
Dato atto che si ritiene opportuno valorizzare e diffondere le attività del Distretto del Commercio, come ad 
esempio i bandi per il finanziamento alle imprese, attraverso la realizzazione di servizi giornalistici; 
 
Ritenuta necessaria l’individuazione di una figura esperta nella realizzazione di detti servizi, al fine di 
garantirne la miglior riuscita ed incisività; 

 
Sentita la disponibilità della sig.ra Elisa Santucci, telegiornalista di comprovata esperienza, che ha accettato la 
proposta fatta dall’Amministrazione per quanto in oggetto; 

 
Ritenuto di procedere con un incarico occasionale, come da contratto allegato, che prevede un compenso di 
euro 350,00 lordi omnicomprensivi; 

 
Dato atto che a partire da gennaio 2024 sono diventate efficaci numerose disposizioni del nuovo Codice dei 
contratti pubblici D.Lgs n.36/2023 in tema di digitalizzazione a cominciare dall’utilizzo delle piattaforme 
telematiche certificate (come il MEPA), tuttavia fino a settembre 2024 l’ANAC ha messo a disposizione nella 
sua P.C.P. (Piattaforma Contratti Pubblici) una interfaccia WEB specifica per gli affidamenti fino a 5.000 euro 
dove è possibile, in alternativa alle piattaforme di cui sopra, ottenere il CIG;  

Visto che per l'affidamento è stato acquisito il CIG B051956427 tramite la piattaforma dell’Anac PCP; 

Dato atto che: 
• il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è il Responsabile del 

servizio che sottoscrive il presente provvedimento; 
• il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90; 
 

https://www.codicecontrattipubblici.com/nuovo-codice-contratti-pubblici-2023/
https://www.codicecontrattipubblici.com/nuovo-codice-contratti-pubblici-2023/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 109, 153, , 183, 191 e 192, il DLgs 
36/2023, il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i, lo Statuto del Comune di Noventa Vicentina, il vigente Regolamento di 
Contabilità del Comune di Noventa Vicentina, l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi 
finanziari; 
 
Richiamate: 

• la deliberazione Consiglio Comunale n. 50 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024-2026; 

• la deliberazione Giunta Comunale n. 131 27/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) annualità 2024; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 

2) di incaricare la sig.ra Elisa Santucci della realizzare dei servizi giornalistici sul Distretto del Commercio 
di Noventa Vicentina;  
 

3) di approvare l‘allegato contratto per la disciplina dell’incarico occasionale di cui trattasi; 
 

4) di assegnare alla sig.ra Elisa Santucci un compenso occasionale di euro 350,00 lordi omnicomprensivi 
e di impegnare e imputare la conseguente spesa nel capitolo 3910 bilancio 2024; 
 

5) di indicare quale Codice Univoco di fatturazione per la fornitura il seguente: DJUL5U; 
 

6) di disporre la nomina del RUP nella persona del Responsabile del Servizio firmatario della presente 
determinazione; 
 

7) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio comunale, ai fini della 
pubblicità legale, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del d.lgs. n. 36/2023; 
 

8) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi dell'art. 
37 del d.lgs. n. 33/2013 dell'art. 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023. 
 

 
  

 

  
 
 

 

  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

DICHIARAZIONE ASSENZA CONFLITTO DI INTERESSI 
VISTA la proposta di determinazione n. 27  del 12/02/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

consapevole delle sanzioni civili, amministrative, penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R 445/2000 e dei controlli che l'Amministrazione è tenuta ad effettuare in relazione 
alla veridicità delle dichiarazioni presentate, 

DICHIARA 
_ di non essere titolare né per quanto concerne il sottoscritto nè, per quanto di propria conoscenza, i miei familiari, di 
diritti aventi natura patrimoniale o di sfruttamento economico (diritti d’autore/brevetti, partecipazioni, titolarità di 
quote, azioni, ecc.) in società, aziende, ecc. coinvolte nel procedimento/proposta di determinazione sopra identificata  
_ che nello svolgimento dei compiti affidati non si trova nelle situazioni di confitto di interesse (art. 6-bis della Legge 
241/1990, art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e art. 6, comma 2 del D.P.R 62/2013) che possano essere percepite come 
pregiudizio alla imparzialità ed indipendenza di giudizio nello svolgimento dei compiti ivi incluse le relazioni personali, 
commerciali, di amicizia o grave inimicizia, professionali o di titolarità di poteri di gestione (art. 7 del DPR 62/2013). 
_ di conoscere il Codice di Comportamento del Comune di Noventa Vicentina approvato con DG n. 38 del 3.1.2014 e 
sue successive modifiche ed integrazioni e il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) del Comune di 
Noventa Vicentina per l’anno di riferimento comprendente la Sezione 2 Performance e Anticorruzione (ex Piano 
Triennale per la Prevenzione della corruzione e trasparenza). 
_di aver sostenuto nell’anno precedente adeguata formazione in materia di prevenzione della corruzione 
programmata dall’Amministrazione Comunale per i dipendenti comunali 
_ infine di trovarsi in posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia a riguardo della proposta di 
determinazione sopra richiamata. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                               Dott.ssa Cristina Zanaica 

                Firmato Digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
VISTA la proposta di determinazione n. 27 del 12/02/2024 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati con visto elettronico i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 
1 del D.Lgs. 67/2000; 

ADOTTA 
la proposta di determinazione sopra riportata 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dott.ssa Cristina Zanaica 
Firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

  
 


